
                             

 

                      
                                   Great Hornbill i Kaeng Krachan                 

       SYDOST ASIEN  –Utefter 12:e – 14:e Breddgraden. -                                                                                                                 

.    - Centrala Thailand, Norra Cambodja och Södra Vietnam. Jan. 03 – 24, 2011.-                                        

Vi följer en utveckling som i Thailand på 70 år decimerat den naturliga skogen från att ha täckt ca. 

70% av landets yta till dagens 15-20%...skogar höggs ner och endast svår-averkade ”öar” på kullar 

och berg lämnades kvar, dit fåglar och däggdjur tog sin tillflykt (drygt 10% är nu skyddade som 

nationalparker och viltvårdsområden, och ett avverknings-förbud av de naturliga skogarna råder i 

hela landet, vilket inneburit att vissa arter sakta börjar återhämta sig). Nästan all våtmark 

dränerades för intensiv ris-odling och fågelarter såsom Ibisar, Storkar, Änder, Trappar och Gamar, 

vilka har svårt att anpassa sig till vår moderna värld, dog ut. Endast en liten spillra överlever i 

Cambodja, som utveklings-mässigt i många hänseenden befinner sig flera decenium bakom t.ex 

Thailand - delvis pga. Khmer Rough konflikten. Här fann dessa internationellt kritiskt utrotnings 

hotade fåglar – Giant Ibis, White-shouldered Ibis, White-winged Duck, Greater Adjutant Stork, 

Milky Stork, Black-necked Stork, Spot-billed Pelican, Bengal Florican, Eastern Sarus Crane, 

Slender-billed Vulture, Red-faced Vulture och White-rumped Vulture - en sista fristad...en existens 

som nu ligger i vågskålen i takt med landets snabba modernisering... 

Vi fortsätter till södra Vietnam, ett land som härjats av Kinesiska, Franska och Amerikanska krig 

under nästan ett århundrade. Det är först under de två senaste decenierna som förbluffade 

forskare upptäckt den artrikedom landet besitter. I skogar som förstörts av napalm och agent 

orange fann de under de senaste 20 åren en uppsjö av för vetenskapen nya arter, bl.a. stora 

däggdjurs-arter som den märkliga antilop-arten Saola, 2 hjortarter, primater såsom vackra Douc 

och Langur apor och kanske mest anmärknigsvärt fotograferades en Java Noshörning med 



infra-röd kamera i en annex-skog till Cat Tien, tidigare Viet Cong`s högkvarter i operationerna mot 

Saigon. Även nya fågel-arter beskrivs nästan årligen, många ifrån Dalat platån i södra Vietnam, där 

kanske fler endemiska arter finns, än i motsvarande område någon annan stans i Asien. Vi kommer 

att besöka båda dessa områden. 

Resan avslutas i Thailand där vi bl.a. besöker Laem Pak Bia kusten, ett 10-tal mil söder om Bangkok. 

Detta är ett av mycket få kända övervintrings områden för den kritiskt hotade Skedsnäppan (ca. 5 

ex årligen), även hotade Nordman`s Greenshank (ca. 30-40 ex) och Black-faced Spoonbill (1 ex), 

samt Chinese Egret (1-2ex) hittar årligen hit ibland de övervintrande vadar flockarna. Det var här 

som Large-billed Reed-Warbler först åter-upptäcktes för några år sedan, efter att ha varit osynlig 

sedan slutet av 1800-talet. Även White-faced Plover, som aspirerar till art-status övervintrar årligen 

med några exemplar.    

Vi kommer att besöker några av Sydost Asiens fågelrikaste områden, med viss tonvikt lagd på de 

kritiskt utrotningshotade arterna i en region som mycket snabbt förändras. Förhoppningsvis 

kommer vi att se över 350 arter under färden.  

Resan börjar i utanför Saraburi i centrala Thailand. Vid ett tempel där, hoppas vi se den annars 

mycket skygga och svårsedda Limestone Wren-Babbler  Vår minibuss fortsätter sedan till Khao 

Yai, en av Sydost Asiens äldsta och mest fågelrika national- parker. Här finns ett rikt urval av 

Näshornsfåglar, Biätare, Skäggökar, Babblers och andra mer regnskogsbetonade arter. 2 

övernattningar i bungalow.  

 Vi fortsätter sedan (ca. 5 timmars bilfärd) till Ang Trapaeng i Cambodja. Den största, ståtligaste, 

starkt hotade, östliga rasen av Sarus Tranan (Grus antigone sharpii - drygt 1000ex, de flesta i 

Cambodja) övervintrar här(ett av endast 4 kända övervintringsområden, 3 belägna i Cambodja). 

Även utrotningshotade Eld`s Deer har funnit en fristad i detta område. 

 

            Eastern Sarus Crane    Wolly Necked Stork 

Nästa stopp blir gräs-slätterna i Kompong Thom, öst om sjön Tonle Sap. En liten spillra av den 

kritiskt utrotningshotade Trapp-släktingen Bengal Florican klamrar sig envist kvar i dessa grämarker 

(2-300ex). De är numera nästan helt försvunna från Indien, Nepal och Bangladesh. Även ovanliga            



                  
.             Giant Ibis                                          Bengal Florican 

och svårsedda Manchurian Reed-Warbler övervintrar här. Övernattning i Siem Reap. 

 Vi beger oss sedan upp till Tmatboey, inte långt från gränsen till Thailand. I dessa avlägsna 

gräns-skogar har ett litet antal kritiskt utrotningshotade Giant och White - shouldered Ibis funnit en 

sista hemvist, undanträngda från övriga Sydost Asien. Endast ett hundratal av vardera art har 

överlevt de stora förändringar denna region genomlevt – kan det paradoxalt nog ha varit Khmer 

Rough (och Vietnam) kriget... med brist på ”utvekling” till följd... som bidragit till att arten 

fortfarande finns kvar på vår jord? Beståndet av båda arterna verkar glädjande nog sakta stärkas, 

åtminstone runt Tmatboey, men mörka oros-moln syns vid horizonten...under ett besök i området 

vintern 2010 såg jag stora väg-byggnationer, med 500 meter breda ”korridorer” utmed bägge 

sidorna av vägarna. Hit är tänkt att re-lokalisera befolkningsgrupper från mer tättbefolkade 

områden, kanske i respons till den omtvistade gränsen med Thailand i närheten – Länderna 

utkämpade ett regelrätt krig över ett 1500 år gammalt tempel här för några år sedan. Även starkt 

utrotningshotade White-winged Duck (tyvärr har denna art blivit alltmer svårsedd i området under 

de senaste 2 åren, undanträngd till de svårtillgängliga, innersta delarna av skogen) samt 

Red-headed, White-rumped och Slender-billed Vulture har funnit en, tills nu, någorlunda trygg 

hemvist i detta område ( bruket av anti-biotika till tamboskap har nästan totalt utrotat dessa gamar 

i övriga Asien – fåglarnas tarmflora förstörs när de äter kadavren -. Här har ingen råd att använda  

dessa droger och en liten stam har med näbb och klor bitit sig fast i norra Cambodia. Över 250 

fågelarter har setts i detta område. 2 övernattningar i Tmatboey och en övernattning i Cheap. 

 Vi avslutar vistelsen i Cambodja med ett besök till Prek Toal vid sjön Tonle Sap. Även här letar vi 

efter kritiskt utrotningshotade arter ibland den stora mängden Storkar, Ägretter, Hägrar, Ibisar etc. 

som övervintrar här i Sydost Asiens viktigaste och fågelrikaste våtmark. Greater Adjutant Stork, 

ca.50 par... man hittade en koloni på ca. 100 par i Bihar förra året. Indien har ytterligare ett par 

mindre kolonier som tillsammans med den i Prek Toal utgör världs-populationen...Milky Stork 

–ca.20 par och det enda stället utanför Indonesien där man säkert kan se denna stork. Spot-billed 

Pelican – ca. 1500 par, som tillsammans med de ca. 4000 par i södra Indien/Sri Lanka i stort utgör 

världspopulationen - är alla starkt hotade arter, som mer eller mindre försvunnit ifrån övriga 

Asien...även Masked Finnfoot har setts ett flertal ggr i området. Övernattning i Siem Reap, för att 

sedan per flyg genom Ho Chi Minh city, ta oss till Dalat i Vietnam. 



 

Dalat ca.30 mil norr om Ho Chi Minh City. En slumrande resort från den franska tidsepoken, dit de 

koloniala tjänstemännen och officerarna begav sig när de ville fly från den tropiska hettan i Saigon. 

Utanför staden finns en uppsjö av endemiska arter och raser som fått/på väg att få artstatus.  

Exempelvis de vackra Collared & Orange-breasted Laughing Trush, Black-crowned Fulvetta, 

Vietnamese Greenfinsh och Grey-crowned Crocias, som upptäcktes av svenske ornitologen Bertil 

Björkegren 1938, under en insamlings-expedition för Riksmuseets räkning. Fågeln återupptäcktes  

1994 av Jonathan Eames. Under vistelsen i Dalat beger vi oss uppför Mt. Lang Bian där 

”skandinaviska” Nötskrikor, Korsnäbbar, Nötväckor, Grönfinkar och Mesar... Grey-crowned Tit t.ex. 

ser ut som en blek Talgoxe, medan Green-backed Tit ser ut som mesen genomgått en total 

färgförstärkning i Photoshop – blandas med tropiska arter såsom Green Cochoa, Vietnamese Cutia, 

Black-crowned Fulvetta eller Collared Laughing-Thrush. I Ta Nung Valley letar vi bl.a. efter den 

”svenske” Grey-faced Crocias, färggranna gröna skator – Indochinese Green Magpies-, 

Black-hooded & White-cheeked Laughing Thrush, Blue-winged Minla och mycket annat. Vi hinner 

även med de sällan besökta skogarna utanför Di Linh där vi bl.a.hoppas att få se Bar-backed 

Partridge, Silver Pheasant, Red-vented Barbet, Pin-tailed & Wege-tailed Green Pigeons, 

Rusty-naped &Blue Pitta, Slender-billed & Maroon Oriole. Vi stannar 3 nätter i Dalat och en natt i Di 

Linh innan vi med minibuss fortsätter ca. 15 mil söderut till Cat Tien. 

  

                Grey-faced Crocias                               Vietnamese Cutia   

Cat Tien. Det största regnskogs området i södra Vietnam, ca. 15 mil norr om Ho Chi Minh City. Trots 

att delar av skogen förstördes med bl.a. agent orange, är den mycket fågelrik. Det är exempelvis i 

ett skogsområde i nord-västra delen av nationalparken som en infraröd kamera sensationellt 1994 

fotograferade en Java Noshörning! Man vet fortfarande inte hur många djur som finns där och man 

har i år inlett ett försök att med spårhundar lokalisera noshörningarnas avföring för att med hjälp 

av dess DNA fastställa antalet. Här hoppas vi att finna den skygga Orange-headed Partridge, 

Siamese Fireback Pheasant, Germain`s Peacock Pheasant, Green Peafowl, hackspettar såsom den 

stora, vackert svart-vita White-bellied Woodpecker, världens största; Slaty Woodpecker och de 

pyttesmå Black-and-Buffy & Heart-spotted Woodpecker. Här finns även ett flertal Trogoner, 



Broadbills och hornbills. Vi stannar här i 3 nätter innan vi flyger vidare till Bangkok och bilar 3 

timmar söderut, till Laem Pak Bia. 

Laem Pak Bia. Några timmars bilfärd söder om Bangkok. Här är det naturligtvis de ävervintrande 

Skedsnäpporna som gäller. Förmodligen tillsammans med Koh Kam, den enda säkra övervintrings 

lokalen utanför den svårtillgängliga, nyupptäckta lokalen i Myamar(ca. 80 ex). Detta sedan de 

tidigare övervintrings lokalerna i Bangladesh tydligen inte längre huserar dem. Lite som att leta 

efter en nål i en höstack, om man inte vet var man ska leta ibland vadar-massorna som övervintrar 

här. Det brukar vara 3-7 ex som hittar hit årligen. Även den starkt hotade Nordman`s Greenshank 

övervintrar här, ca 40 ex årligen. Andra ovanligheter vi sett under tidigare resor hit de senaste 2-3 

åren är bl.a. Malaysian Plover, White-faced Plover, Grey-headed Lapwing, Chinese Egret, 

Black-faced Spoonbill, Painted Stork, Eastern Curlew, Asian Dowitcher, Pallas Gull, Greater & Lesser 

Creasted Tern, Steppe Eagle och Greater Spotted Eagle.  Andra vadar-arter vi normalt brukar se 

här är;  Common & Pin-tailed Snipe, Black-tailed & Bar-tailed Godwit, Whimbrel, Euroasian 

Curlew, Spotted & Common Redshank,Marsh Sandpiper, Green & Wood Sandpiper, Terek 

Sandpiper,Common Sandpiper, Ruddy Turnstone,Sanderling, Red-necked, Temminck`s & Long-toed 

Stint, Broad-billed Sandpiper, Red-necked Phalarope, Great & Red Knot, Curlew Sandpiper, Ruff, 

Pied Avocet, Black-winged Stint, Common & Little Ringed Plover, Kenthish Plover Greater & Lesser 

Sand Plover, Pacific Golden & Grey Plover, Red-wattled Lapwing, Oriental & Small Pratincole. Vi 

stannar här 2 nätter för att sedan påbörja åter resan till Sverige

.  

                Spoonbilled Sandpiper                             White-faced Plover    

Kaeng Krachan Ursprungligen hade jag tänkt att inkludera även denna local I rese-programmet, 

men jag undrar om 3 veckor I fält räcker för de flesta. Om någon är intresserad av att besöka KK kan 

vi sökert ordna även detta som ett tillägg till resan. 

Guider/Lokala researrangörer: I Cambodja sköts all transport, guidning, catering och inkvartering 

av Sam Vesana Center (SVC)  Alla skådar resor i Cambodja går genom dem. Man har inte tillstånd 

att besöka de flesta lokalerna utan deras hjälp. Optionellt besök till Ankor Templet bekostas av 



deltagarna själva. Möjligen sker någon inkvartering i Siem Reap genom vår egen försorg.               

Vietnamesisk arrangör är Bao (kända av flera svenska resenärer hit), och Vietnam Wild Tours 

kommer att ansvara för transporter, catering, inkvartering etc. Förmodligen kommer Bao själv att 

hjälpa oss med guidning. Eventuellt sker någon inkvartering i Saigon genom egen regi.                                                

Arrangemangen i Thailand står jag själv för.                                            

Priser och betalningar:  Resan kommer som vanligt att arrangeras som en ”vänskaps-resa” till 

självkostnadspris (deltagarna bekostar min resa, samt övriga utgifter) ...jag tror många av er som 

rest med mig tidigare kan intyga att jag gör mitt yttersta för att erbjuda en mycket prisvärd resa, 

bla. tack vare lokala språk-kundskaper, kännedom om lokala guider och priser samt vid behov, 

tillgång till en svensk resebyrå, som ger oss bra flygpriser... Slutpriset kommer att bero på följande 

faktorer a/ flygpriser b/ antal deltagare (helst max. 7-8 personer) samt c/ dollarkursen vid 

betalnings tillfälle. Jag beräknar att total-priset ( alla flyg, lokala arrangörer/guider, kost och logi, 

entrè avgifter etc) allt utom Visum ( ca. 60-70 dollar- bekostas av deltagaren) kommer att ligga runt 

30,000:- med en marginal på 2000:- uppåt eller nedåt, beroende på ovanstående faktorer.  

Deltagare betalar själva flygbiljetten (f.n. drygt 10,000:- med Thai eller 9000:- med SAS/Vietnam 

Airlines, inkl Siam Riep – Saigon och Saigon- Dalat, och betalas vanligtvis ca. 1 månad före avfärd;  

Avbeställnings skydd och försäkringar – sistnämnda ingår om man betalar med kreditkort - bekostas 

av deltagare). Jag kommer förmodligen att behöve förboka någon lokal flygning (Saigon – Bangkok, 

evt. Siem Reap –Saigon och Saigon - Dalat) samt betala en bokningsavgift till de båda lokala 

arrangörerna...förmodligen  2-3000:-. Övriga utgifter (lokala researrangörer, kost och logi etc) 

betalas vartefter de blir aktuella under resans gång. Deltagaren behöver således inte betala resan i 

förväg – annat än ovanstående utgifter -, vilket kan kännas tryggt. 

Kontakt: Bengt Legnell. Tel: 070-7741777.  Email - kontakt@orientbirding.com 
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